
Polní cesty v k.ú. Horní Ředice 

DODATEK Č. 4 

 ke smlouvě o dílo č. sml. objednatele č. 1 248-2020-544101, č. zhot. 201230681 

 ze dne 11.5.2020 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel č. 1:                                     Česká republika - Státní pozemkový úřad  

     Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

Adresa: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice 

      zastoupený:      Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem KPÚ pro Pardubický kraj 

      ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ pro Pardubický 
kraj 

      v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Doležal, vedoucí Pobočky Pardubice  
      Tel.:    xxx     
      E-mail:    pardubicky.kraj@spucr.cz 
      ID DS:    z49per3 
      Bankovní spojení:   ČNB   
      Číslo účtu:    3723001/0710 
      IČO:    01312774                                                                  
      DIČ:    není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel č. 1“) 

 

 

Objednatel č. 2:   Ředitelství silnic a dálnic ČR  

 sídlo:    Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 

 zastoupený:    Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem 

      ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Bohumil Vebr, ředitel Správy Pardubice  

      v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Hana Jarolímová, vedoucí úseku výstavby 

      Doručovací adresa:   Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, 

     Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice     

      Tel.:    xxx    

      E-mail:    xxx   

      ID DS:    zjq4rhz 

      Bankovní spojení:   ČNB   

      Číslo účtu:    20001-15937031/0710 

      IČO:    65993390                                                                  

      DIČ:    CZ65993390  

(dále jen „objednatel č. 2“) 

 

společní objednatelé na základě uzavřené Smlouvy o sdružení veřejných zadavatelů ze dne 

10.1.2019. 

 

a 

Zhotovitel:    

Jméno:                                                    COLAS CZ, a.s.  

Sídlo:  Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9  

    zastoupený:                                          Ing. Pavlem Kellerem, ředitelem oblasti Sever 

    tel./fax:                                                  xxx / xxx 

mailto:hana.jarolimova@rsd.cz


    e-mail:                                                   xxx 

    ID DS: 4indfqd 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx       

    tel./fax:                                                                 xxx 

    e-mail:            xxx 

    bankovní spojení:            Komerční banka a.s.   

    číslo účtu:            7408201/0100   

    IČO:            26177005   

    DIČ:            CZ26177005 – je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 

vložka 6556. 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

V souladu se zněním Čl. XVIII. bodem 5 smlouvy o dílo a na základě vzájemné dohody 

přistupují smluvní strany k sepsání tohoto dodatku. 

 

Čl. I  Předmět dodatku 

1. Předmětem dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo je změna celkové ceny za provedení díla 

z důvodu víceprací – vzhledem ke klimatickým podmínkám (silné deště) je potřeba na 

polní cestě HPC2 a VPC10 vybudovat drenáže, které odvodní podmáčené konstrukční 

vrstvy. Zároveň se na těchto cestách nebudou na některých úsecích realizovat obrusné 

vrstvy z ACO11 v tl.4 cm. Tyto práce se budou realizovat do 30. 6. 2021.  

Polní cesta HPC2: 

• vybudování drenáží na levé straně po směru staničení v 0,314 km až 0,432 km. 

Svedení vody do kontrolní šachty v km 0,415 a převedení potrubím DN 200 pod 

komunikací do vodoteče. 

Vedlejší polní cesta VPC10: 

• vybudování drenáží po pravé straně cesty pro odvodnění přilehlého pole ve staničení 

ZÚ – 0,100 km, která bude u silnice na Komárov napojena do stávající šachty. 

• osazení šachet, do kterých ústí drenáž u silnice na Komárov, lomovým kamenem a 

zpevnění betonem 

 

Vícepráce: 

Bez DPH činí           177 390,88 Kč 

DPH 21%             37 252,08 Kč 

Celková cena vč.DPH         214 642,96 Kč  

 

Z toho: 

Objednatel č. 1 uhradí: 

Bez DPH činí             86 326,86 Kč  

DPH 21 %            18 128,64 Kč 

Celková cena vč. DPH činí          104 455,50 Kč 

 



Objednatel č. 2 uhradí:         

Bez DPH činí             91 064,02 Kč  

DPH 21%             19 123,44 Kč 

Celková cena vč. DPH činí          110 187,46 Kč 

 

 

V článku III Cena díla se mění odst. 4 takto: 

 

Celková cena za provedení díla: 

Bez DPH činí       15 750 365,70 Kč 

DPH 21 %         3 307 576,80 Kč   

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí  19 057 942,50 Kč 

 

Z toho: 

Objednatel č. 1 uhradí: 

Bez DPH činí        6 607 300,75 Kč 

DPH 21 %        1 387 533,16 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí   7 994 833,91 Kč 

 

Objednatel č. 2 uhradí: 

Bez DPH činí        9 143 064,95 Kč 

DPH 21 %        1 920 043,64 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí            11 063 108,59 Kč 

 

Oceněné soupisy víceprací jsou přílohou tohoto dodatku. 

 

2. V čl. IV Platební podmínky se bod 4 mění takto: 

 
Objednatelé uhradí zhotoviteli cenu díla po řádném zhotovení díla a jeho protokolárním 
předání a převzetí v souladu se změnou termínu dokončení částí stavby dodatkem č. 4, a 
to na základě vystavených faktur se správně vyplněnými údaji, včetně finanční částky. 
Součástí faktur budou technickým dozorem stavebníka odsouhlasené a objednatelem č. 
1 potvrzené soupisy provedených prací. Faktury prací předaných do 30.11.2020 budou 
doručeny objednateli č. 1 nejdéle do 3.12.2020.Konečné faktury budou doručeny 
objednateli č. 1 nejpozději do 15.7. 2021.  

 

3. Předmětem dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo je dále posun termínu dokončení prací na 

základě současných nevhodných klimatických podmínek. 

 

V článku V Doba plnění smlouvy o dílo se mění bod 1 a v bodě 5 písm. c., d. a e. takto: 

 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 30.06.2021 

 

5. c.  Termín dokončení stavebních prací:    30.06.2021 

5. d.  Termín dokončení výsadby doprovodné zeleně:  30.11.2020 

5. e.     Termín předání a převzetí díla:    30.06.2021

 a) Termín předání a převzetí dokončených částí díla:  30.11.2020 

✓ SO 101 Polní cesta HPC1 – investor ŘSD 

✓ SO 102 Polní cesta HPC2 – investor SPÚ 



(součástí předání nebude vrchní část z obrusné vrstvy z ACO11 

v tl 4 cm ve staničení 0,586 km – 0,668 km, tj. v délce 82 m, šíře 

3,5 m) 

✓ SO 103 Polní cesta VPC1 - část 1 – investor SPÚ 

✓ SO 104 Polní cesta VPC1 – část 2 – investor ŘSD 

✓ SO 105 Polní cesta VPC1 – část 3 – investor ŘSD 

✓ SO 107 Polní cesta VPC3 – investor ŘSD 

✓ SO 109 Polní cesta VPC10 – investor ŘSD 

(součástí předání nebude vrchní část z obrusné vrstvy z ACO11 

v tl 4 cm ve staničení 0,617 km – KÚ v délce 195 m, šíři 3,5 m) 

✓ SO 110 Polní cesta VPC22 – investor ŘSD 

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla v r. 

2020) 

 

 b)  Termín předání a převzetí díla:    30.06.2021 

✓ SO 102 Polní cesta HPC2 – investor SPÚ 

(dokončení části z obrusné vrstvy z ACO11 v tl 4 cm ve staničení 

0,586 km – 0,668 km, tj. v délce 82 m, šíře 3,5 m) 

✓ SO 109 Polní cesta VPC10 – investor ŘSD 

(dokončení části z obrusné vrstvy z ACO11 v tl 4 cm ve staničení 

0,617 km – KÚ v délce 195 m, šíři 3,5 m) 

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla v r. 

2021) 

 

4. V roce 2020 budou fakturovány veškeré provedené práce, včetně víceprací. Na rok 2021 

se přesune fakturace obrusné vrstvy z ACO11 v tl. 4 cm u Polní cesty HPC2 a VPC10: 

 

Polní cesta HPC2: na cestě se v roce 2020 nebude realizovat obrusná vrstva 

z ACO11 v tl. 4 cm ve staničení 0,586 km – 0,668 km, tj. v délce 82 m, šíře 3,5 m 

z důvodu promočených a vlnících se štěrkových vrstev. 

Na rok 2021 se přesouvá realizace obrusné vrstvy v délce 82 m (staničení 0,586 

– 0,668):  82 * 3,5 = 287 m2    cena: 287 * 168 = 48 216,- Kč bez DPH 

 

Vedlejší polní cesta VPC10: na cestě VPC10 se nebude v roce 2020 realizovat 

obrusná vrstva z ACO11 v tl 4 cm ve staničení 0,617 km – KÚ v délce 195 m, šíři 

3,5 m, z důvodu promočených a vlnících se štěrkových vrstev. 

Na rok 2021 se přesouvá realizace obrusné vrstvy v délce 195 m (staničení 0,617 

– konec k.ú) 195 * 3,5 = 682,5 m2    cena: 682,5 * 168 = 114 660,- Kč bez DPH 

  

5. Předmětem dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo je dále v čl. V Doba plnění odstranění bodu 8 

Dílo zhotovitel předá objednateli č. 1 po vydání kolaudačního souhlasu. 

 

6. V čl. IX Provedení a předání, převzetí díla v části týkající se předání a převzetí díla se ruší 

podmínka vydaného pravomocného kolaudačního souhlasu pro přejímací řízení. 

 

 

 



Čl. II  Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní 

strany se dále dohodly, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv objednatel č. 1. 

3. Smluvní strany po přečtení prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

Za objednatele č. 1:      Za zhotovitele: 

V Pardubicích dne 27.11.2020    V Praze dne 26.11.2020 

 

 

……………………………..     …………………………………… 

Ing. Miroslav Kučera      Ing. Pavel Keller 

ředitel KPÚ pro Pardubický kraj    ředitel oblasti Sever 

        COLAS CZ, a.s. 

 

Za objednatele č. 2: 

V Pardubicích dne 27.11.2020 

 

 

…………………………….. 

Ing. Bohumil Vebr 

ředitel Správy Pardubice ŘSD ČR 

 


